
DODATEK C.l
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ SILNICE

PRO ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ
č. OP/92/a/2021/Kit

1. Smluvní strany

Vlastník silnice:
Moravskoslezský kraj
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO 70890692 
DIČ CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny
se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
středisko Opava, Joži Davida 2, 747 06 Opava 6
IČO 00095711
DIČ CZ00095711
bankovní spojení:
zastoupena vedoucím s t ř e d i s k a n a  základě pověření ředitele 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
(dále jen vlastník)

Uživatel:
OHLA ŽS, a.s.
se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 
IČO 46342796
DIČ CZ46342796____________
zastoupena manažerem výrobní divize M - Morava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 
(dále jen uživatel)

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je užívání části silnice (dle ustanovení §11 ,  zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) pro zvláštní užívání 
podle § 25 citovaného zákona.
Jedná se o silnici č. III/4661, která je zařazena do silniční sítě Moravskoslezského 
kraje.

2.2. Vlastníkem této silnice je Moravskoslezský kraj a SSMSK má v souladu se zřizovací 
listinou příslušnost hospodařit s touto silnicí.

2.3. Předmětem užívání je část silnice č. III/4661 dle přiložené situace. Místo původních 
protlaků budou prováděny přípojky překopem na druhou stranu komunikace. Stavba 
bude prováděna za plné uzávěry po jednotlivých úsecích.
Po položení kanalizace budou výkopy zasypány a opatřeny na zimní období provizorní 
vrstvou (asfalt).



Stoka A 2.část
Š 30  - Š 33  110  m , š ířk a  v o zo v k y  6m  = 6 6 0  m 2 , 7  k a le n d á řn íc h  dnů

V  km 0 ,014  Kana lizačn í p řípo jka  (dále jen  KP) 324 p řekop ,dé lka  4m

V  km 0,015 KP 44 p řekop ,dé lka  4m

V  km 0 ,044  KP 96 p řekop ,dé lka  4m

V  km 0 ,066 KP 287 p řekop ,dé lka  4m

V  km 0 ,100 KP Č.P. 951-124 ,dé lka  4m

Š 33 - Š 37  139  m , š ířka  v o zo v k y  7m  = 9 7 3  m 2 , 7  k a l.d n ů

V  km 0,112 KP 365 p řekop ,dé lka  5m

V  km 0 ,147 KP 146 p řekop ,dé lka  5m

V  km 0 ,190 KP 142 p řekop ,dé lka  5m

V  km 0 ,200 KP 138 p řekop ,dé lka  5m

V  km 0 ,220 KP 137 p řekop ,dé lka  5m

Š 37 - Š 42  2 30  m  ,š ířk a  v o zo v k y  6 ,5m =  1495  m 2 , 7  k a l.d n ů
V  km 0,275 KP 392 p řekop ,dé lka  4m

V  km 0,285 KP 145 p řekop ,dé lka  4m

V  km 0 ,450  KP 336 překop, dé lka 4m

Š 42  - Š 45  1 46  m  ,š ířk a  v o zo v k y  6m  = 8 7 6  m 2 , 7  k a l.d n ů
V  km 0,483 KP 385 p řekop ,dé lka  4m

V  km 0,502 KP 367 p řekop ,dé lka  4m

V km 0 ,530  KP 348 p řekop ,dé lka  4m

V km 0,545 KP 343 p řekop ,dé lka  4m

V  km 0 ,568  KP 369 p řekop ,dé lka  4m

V km  0,585 KP 366 p řekop ,dé lka  4m

Účelem smlouvy je užívání silnice za účelem realizace stavební akce „Komárov a 
Suché Lazce -  splašková kanalizace" a ke které vydal vlastník závazné vyjádření č. j. 
SSMSK/2014/17092/OP-TSÚ/MaJ ze dne 14.7.2014 a č. j. SSMSK/2021/20223/Kit 
ze dne 4.8.2021.

Číslo silnice Katastrální území Uzlový bod Z Uzlový bod K Popis místa

III/4661 Komárov u Opavy Od hranice křižovatky s 
ul.dlouhou tj. začátek 
úseku až po konec obce

Uživatel požádá silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního 
užívání silnice. Před zahájením stavebních prací sepíše vlastník s uživatelem protokol 
o předání silnice a po jejich ukončení předá uživatel dotčenou část silnice protokolárně 
zpět vlastníkovi včetně dokumentace provedené stavby.

2.5. Technické podmínky: nemění se

2



3. Doba užívání
Předmět užívání specifikovaný v bodě 2 této smlouvy se předává k užívání na dobu 
určitou od 4.10.2021 do 31.10.2021.

4. Platební podmínky

4.1. Výpočet úhrady za užívání silnice zařízení je proveden dle sazebníku platné interní 
směrnice vlastníka dle následující tabulky:

Stavební práce
Plocha/m2 Cena/m .j. Počet dnů Cena bez DPH 

Kč
DPH
Kč

4 .10 .- 10.10.2021

Nové překopy:

5 x 4 x 1,2 = 24m2

7

Zábor:

110x6 = 660m2

6 6 0 - 133,2 -2 4  = 502,8m2

7

11.10.-17.10.2021

Nové překopy:

5 x 5 x 1,2 = 30m2
7

Zábor:
139 x 7 x 973m2

9 7 3 - 172,8 -30 =770,2m2

■ 7

18.10.-24.10.2021

Nové překopy:

3 x 4 x  1,2= 14,4m2
7 “

Zábor:

230x6,5 = 1495m2 

1495-283,2-14,4= 1197,4m2

7

25.10.-31.10.2021

Nové přípojky:

6 x 4 xl,2 = 28.8m2
7

Zábor:
146 x 6 = 876m2

8 7 6 -1 8 2 ,4 -2 8 ,8  = 664,8 m2

1 1 7

23 307,20,- 4 894,51,-

3

i



Celková sjednaná úhrada včetně DPH za rok činí 28 201,71 Kč (dále jen sjednaná
úhrada).

4.2. Úhrada bude provedena na základě faktury vystavené vlastníkem ve výši 28 201,71 
Kč při podpisu smlouvy, což představuje uhrazené užívání do 31.10.2021.

4.3. Obě smluvní strany se dohodly, že platba sjednané úhrady bude hrazena na základě 
faktury, která bude vlastníkem doručena uživateli. Faktura musí být uhrazena 
nejpozději 1 den před zahájením zvláštního užívání.

4.4. V případě prodlení platby sjednané úhrady bude vlastník uživateli účtovat zákonný 
úrok z prodlení.

5. Skončení užívání -  nemění se

6. Ostatní ujednání -  nemění se

7. Závěrečná ustanovení -  nemění se

y  / / ’ u  ť  cjne /^ yí/ ! V ..................., dne t  -10- 2021

Za uživatele:

manažer výrobní divize M-Morava

OHLA ŽS, a.s.
Tuřanka 1554/115b -----
CZ • 627 00 Brno 
IČ: 463 42 796 
DIČ: CZ46342796

Za vlastníka:

Kraje■a organizace J 
.Opava 
-Z-.P6 Opava

vedoucí střediska Opava

4


